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on«, vil blive udgivet af Servicestyrelsen i løbet 
af februar i år, altså i ,denne måned. Vejlednin- 
gen er fortrinsvis rettet mod kommunale sagsbe- 
handlere eller andre personer, som i anden sam- 
menhæng kommer i kontakt med kvinder i pro- 
stitution. 

Initiativerne til at hjælpe prostituerede ud af 
prostitution må efter regeringens opfattelse 
være båret af principperne om hjælp til selv- 
hjælp inden for lovens rammer. Derimod hver- 
ken kan eller vil regeringen være med til at fjer- 
ne konsekvenserne af skattesnyd og socialt be- 
drageri. 

Regeringen indstiller derfor, at det fremsatte 
forslag om en frit lejde-ordning til prostituerede 
forkastes. 

. . .  Kl. 18:25 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Det er et par korte bemærkninger. Det er 
først fru Line Barfod. 

Kl. 18:25 
Line Barfod (EL): 
Først er jeg simpelt hen bare nysgerrig efter at 
vide, hvorfor det er beskæftigelsesministeren, 
der er blevet minister på det her forslag om an- 
svaret for regeringens indsats mod prostitution, 
hvorfor handlingsplanen osv. er blevet flyttet 
over til beskæftigelsesministeren. Det synes jeg 
er væsentligt at få afklaret. Jeg synes i hvert fald, 
at det er noget besynderligt, men det håber jeg 
at ministeren kan svare på. 

Den næste, jeg gerne vil høre om, er det her 
med, at ministeren siger, at der overhovedet 
ikke skal skelnes imellem, om man.har snydt, 
fordi man er ude i store problemer og er ude i 
prostitution og andre tilfælde. Jeg kan simpelt, 
hen ikke forstå, hvordan det hænger sammen i. 
en regering, hvor ministre godt kan gå ud og 
bruge af skatteborgernes penge og så bare sige 
undskyld, uden at det har nogen konsekvenser, 
og politichefer kan komme til at bo på skattebor- 
gernes regning, uden at det har nogle konse- 
kvenser, men når det er mennesker, der er ude i 
store sociale problemer, siger man: Her er der in- 
gen nåde, der skal overhovedet ikke skelnes i 
forhold til andre former for sort arbejde. Der 
skal ikke være nogen som helst mulighed for an- 
det, end at de bare skal straffes. Den holdning 
forstår jeg simpelt hen ikke. 

' Kl. 18:26 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ministeren. , - : I : .' , I 홢 . I :홢 

Kl. 18:26 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg tror, at grunden til, at jeg står som minister, 
er, at hovedindholdet i det her forslag jo er at fri- 
tage prostitueredes indtægter fra det almindeli-. 
ge princip om, at man ikke kan få indkomst, 
samtidig med at man hæver offentlige ydelser. 
Så det tror jeg er årsagen til, at jeg står her i dag. 
Det er simpelt hen ud fra det princip, at jeg jo er 
minister for udbetaling af kontanthjælp og lig- 
nende, som jo er nogle af de ydelser, som vil 
komme i spil, hvis det her beslutningsforslag 
måtte blive vedtaget. 

For så vidt angår det andet,, er der ikke ind- 
ført nogen særregler for nogen i det her land. 
Der gælder de samme lovregler for politichefer 
som for folketingsmedlemmer som for borgme- 
stre som for cykelsmede, og hvem det ellers 
måtte være. : . .  

Kl. 18:27 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er der yderligere en kort bemærkning fra fru 
Line Barfod. 

Kl. 18:27 
Line Barfod (EL): . i ' .. 
Jamen så må mennesker, der gerne vil ud af pro- 
stitution, vel også bare kunne slå ud med arme- 
ne og sige: det var en fejl -  og så på den måde 
slippe for at få en straf. Det synes jeg da ville 
være udmærket, og jeg vil meget gerne, at man 
kunne udvise storsind i den situation. Det er så- 
dan set det, som beslutningsforslaget lægger op 
til, nemlig at samfundet udviser storsind over 
for mennesker, der er ude i store problemer, og 
som ønsker at få hjælp til at få det bedre. Jeg sy- 
nes sådan set, at det er bedre, at man i et sam- 
fund gør, det over for nogle af dem, der virkelig 
har store problemer; end at man gør det over for 
dem i toppen. Så det glæder mig da, hvis det er 
det, som ministeren lægger op til. 

Ministeren var jo sådan set -  som jeg hørte 
det -  meget positiv over Københavns Kommu- 
nes strategi, og jeg skal bare høre, om ministeren 
gerne vil være med til at opfordre andre kom- 
muner til at gøre det samme. Jeg kunne forstå, at 
ministeren gerne lige vil se resultaterne, men el- 
lers er ministeren positiv, har jeg forstået. 

;, Kl. 18:28 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ministeren. 


